
XXXIII. ročník červenec - září 2011 cena 5 Kč

Propojená města, více na str. 13 Pohádkový les, více na str. 9, 10

Rada města dne 18. 5. 2011

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 230, ul. Revoluční, Čes-
ké Velenice

� odložila rozhodnutí o ponechání v bytě
pana Marka Kulovaného, nájemce bytu č. 7
v domě čp. 258 v ulici Vitorazská

� souhlasila s umístěním parabolické antény
na domě čp. 378 v ul. T. G. Masaryka, která
bude sloužit k příjmu satelitních programů
v bytě č. 2, jehož nájemci jsou Josef a Danu-
še Turčíkovi

� souhlasila s výměnou bytů mezi Adrianou
Filovou, která na základě nájemní smlouvy
obývá byt č. 3 o velikosti 1+3 II. kategorie
v čp. 57 v ulici Hanušova v Českých Veleni-
cích a nastěhovala by se do bytu č. 4 o veli-
kosti 1+2 I. kategorie v čp. 281 v ulici
Nerudova v Českých Velenicích, který na
základě nájemní smlouvy obývají Milan a
Helena Krakových za podmínky, že účastní-
ci směny přistoupí na smluvní podmínky
upravené jejich současnou nájemní smlou-
vou, zejména na podmínku doby nájmu bytu

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+1 II. ka-

tegorie v domě čp. 27, ul. Vitorazská, České
Velenice

� souhlasila s uzavřením smlouvy mezi Měs-
tem České Velenice a Telefonica O2 Czech
Republic, a.s. se sídlem Michle, Za Brum-
lovkou 266/2, Praha 4, IČO:60193336, na
pronájem nebytového prostoru, který se na-
chází v budově bez čp. o výměře 14,40 m2,
umístěné na pozemku p.č. dle KN 1217/2
v k..ú. a obci České Velenice. Doba proná-
jmu: od 1.7.2011 na dobu 5 let za účelem
umístění technologie TO2.

� souhlasí s napojením nové kanalizační pří-
pojky domu čp. 545 v k.ú. České Velenice
na veřejnou kanalizační síť v majetku Města
České Velenice

� vzala na vědomí Plán investic lokalita Čes-
ké Velenice aktualizovaný pro rok 2012
předložený firmou ČEVAK a.s. České Bu-
dějovice

� schválila čerpání rezervního fondu ve výši
150.000,- Kč na vytvoření nové sborovny
pro vyučující 1. stupně ZŠ a rekonstrukci
sborovny pro vyučující 2. stupně ZŠ a čer-
pání sponzorského daru ve výši 50.000,- Kč
od firmy Magna Cartech s.r.o. České Vele-
nice na nákup nářadí do školní dílny pro vý-

uku žáků, sportovní dresy a ceny pro vítěze
školní lehkoatletické olympiády

� jmenovala do školské rady ZŠ a MŠ jako
zástupce zřizovatele Mgr. Miroslava Kotr-
če a Mgr. Petra Večeře

� souhlasila se zadáním vypracování analýzy
potenciálu tvorby odpadů, projektu a ku-
mulativního rozpočtu k žádosti o dotace ze
SFŽP na „Komunitní kompostárnu České
Velenice“ Ing. Zdeňku Vendolskému, dále
zpracování žádosti o dotaci z OPŽP a ko-
munikaci se SFŽP až do akceptace žádosti
Ing. Markétě Hoškové

Rada města dne 6. 6. 2011
� souhlasila s odkoupením plynového vytá-

pění bytu č. 3 v domě čp. 380 v ulici Huso-
va, jehož nájemcem byl Eugen Kica a dále
souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+3 I. ka-
tegorie v domě čp. 380, ul. Husova, České
Velenice

� netrvala na vystěhování Marka Kulované-
ho, nájemce bytu č. 7 v domě čp. 258 a sou-
hlasila s uzavřením dohody o uznání dluhu
a úhradě dlužné částky za příslušenství

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování na str. 2



2 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

� souhlasila s uzavřením dohody o uznání
dluhu a úhradě dlužné částky za nájemné a
příslušenství s paní Idou Novotnou, Vito-
razská 33 v Č. Velenicích

� souhlasila s uzavřením podnájemní smlou-
vy na pozemek p.č. dle KN 1996/1 a 1196/2
v k.ú. a obci České Velenice mezi TJ Loko-
motivou, U Stadionu 195, České Velenice,
IČO: 13502859 a panem Chu Minh Khánh,
bytem České Velenice, Komenského 293.
Účel využití: parkovací plocha a chov drob-
ného zvířectva. Doba podnájmu: od podpi-
su smlouvy smluvními stranami na dobu 5
let. Podmínky souhlasu: cena za podnájem
7,- Kč/m2 – cena v čase a místě obvyklá,
v Čl. III, odst. 2, odrážka 1 vypustit slovo
„hrubé“.

� souhlasila s napojením novostavby rodin-
ného domu na pozemcích dle KN 132/1,
126/18 a 126/24 v k.ú. České Velenice
(mezi RD manželů Škardových a Jando-
vých v ulici Štefánikova), jehož stavební-
kem je Radek Souček, Sídliště Na Sadech
175, České Velenice, na veřejnou kanali-
zační síť – splaškovou kanalizaci v majetku
Města České Velenice. Odvod dešťových
vod výše uvedené novostavby rodinného
domu je nutné řešit v souladu s vyhl.
501/2006 Sb. mimo splaškovou kanalizaci.

� zadala akci „Rekonstrukce místní komuni-
kace Riegrova“ firmě ALPINE Bau CZ
s.r.o. za nabídkovou cenu 3.072.780,93 Kč
bez DPH

� souhlasila s odesláním poptávky na akci
“Ošetření kaštanové aleje“. Poptávka bude
zaslána firmám: Ing. Jiří Marek Chvalkov,
Jan Adam Klikov a Bohdan Chat Třeboň

� souhlasila s odesláním poptávky na akci
“Hrajme si společně“. Poptávka bude zaslá-
na firmám: Flora servis Lubomír Straka
Brno, Bonita Group service s.r.o. Praha,
Milan Houžvička Sport servis ZANAP Pra-
ha, ONYX WOOD Prachatice

� zadala akci „Veřejné prostranství v centru
Sídliště Na Sadech“ firmě ALPINE Bau CZ
s.r.o. za nabídkovou cenu 1.091.979,70 Kč
bez DPH

� zadala akci „MŠ České Velenice č.p. 166,
chodník“ firmě STRABAG a.s. za nabídko-
vou cenu 147.613,70 Kč bez DPH, druhá
v pořadí je firma Jaroslav Jabůrek

� pronajala byt č. 2 o velikosti 1+1 I. katego-
rie v domě čp. 230, ulice Revoluční v Čes-
kých Velenicích, paní Miloslavě
Lorencové, České Velenice 317

� pronajala byt č. 5 o velikosti 1+1 II. katego-
rie v domě čp. 27, ulice Vitorazská v Čes-
kých Velenicích, panu Romanu Horvátovi,
České Velenice 2.

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu umístit zastřešení

prostoru před domem čp. 280 na části
pozemku p.č. dle KN 1216 (majetek Města
České Velenice) vše v k.ú. České Velenice
a přístupu k tomuto zastřešení v souvislosti
s opravou, údržbou a rekonstrukcí v rozsahu
nákresu, který tvoří nedílnou součást
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene. Věcné břemeno se
zřizuje bezúplatně na dobu neurčitou.
Oprávněným z věcného břemene bude Ing.
Jan Brácha, Komenského 280, České Vele-
nice, jako vlastník domu čp. 280 v k.ú. Čes-
ké Velenice a souvisejících pozemků.

Zastupitelstvo města dne 20. 6. 2011

� schválilo záměr prodeje pozemku p.č. dle
KN 152/13 v k.ú. České Velenice včetně
jeho součástí a příslušenství – za RD
v Družstevní ulici

� schválilo záměr prodeje pozemku p.č. dle
ZE-PK 1069/11 v k.ú. České Velenice
včetně jeho součástí a příslušenství – za bý-
valou topírnou ČD

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/429 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 697 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku manželům Radkovi a
Štěpánce Přibylovým, oba trvale bytem Ko-
menského čp.191, České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/432 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 857 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku manželům Petrovi a
Ivetě Slepičkovým, oba trvale bytem Huso-
va čp. 380, České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/434 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 986 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku manželům Jiřímu a Ji-
řině Řežábovým, oba trvale bytem
Komenského  čp. 287, České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/435 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 1.056 m2 včetně příslušenství a
součástí tohoto pozemku manželům Bc.
Dušanovi a Martině Joklovým, oba trvale
bytem Na Sadech čp. 183, České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/436 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 892 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku Mgr. Davidovi Lužic-
kému, trvale bytem Na Sadech čp. 180,
České Velenice a Mgr. Lence Čermákové,
trvale bytem Komenského čp. 647, České
Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/437 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 892 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku Jiřímu Dvořákovi, tr-
vale bytem Čsl.legií čp. 314, České
Velenice a Růženě Beritové, Čsl.legií čp.
314 České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/443 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 797 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku manželům Zdeňkovi
a Radce Průšovým, oba trvale bytem Vito-
razská čp. 33, České Velenice

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1088/441 v k.ú. České Velenice o celkové
výměře 695 m2 včetně příslušenství a sou-
částí tohoto pozemku manželům Radkovi a
Janě Havlovým, oba trvale bytem Čsl. legií
čp. 276, České Velenice

� souhlasilo s uzavřením příslušné smlouvy o
poskytnutí finančních prostředků (příspěv-
ku) na vybudování inženýrských sítí v loka-
litě „PASTVINY“, kterou se jednotliví
kupující výše uvedených stavebních poze-
mků zavazují k poskytnutí finančních pros-
tředků ve výši a za podmínek stanovených
v usnesení č. 3/8c), schváleném na 3. zase-
dání Zastupitelstva města České Velenice,
konaném dne 7.3. 2011 a ukončeném výbě-
rovém řízení (100,- Kč/m2) Městu České
Velenice jako stavebníkovi a investorovi
stavební akce „ZTV PASTVINY, České
Velenice“

� schválilo prodej pozemku p.č. dle KN
1080/38 o celkové výměře 6 m2 a poze-
mku p.č. dle KN 1089/35 v k.ú. České Ve-
lenice o celkové výměře 46 m2 včetně
příslušenství a součástí tohoto pozemku
Milanu Rejchovi, trvale bytem T.G.Masa-
ryka čp. 224, České Velenice do jeho vý-
lučného vlastnictví

� souhlasilo s úplatným převodem pozemku
p.č. dle KN 275/232 (v katastru nemovitostí
dosud vedeného jako část pozemku p.č. dle
KN 275/40 v k.ú. České Velenice) o celko-
vé výměře 2.045 m2 z majetku firmy Hos-
podářský park České Velenice a.s. do
majetku Města České Velenice.
Dále souhlasilo s bezplatnou údržbou areá-
lu Hospodářského parku České Velenice,
a.s. (nemovitosti ve vlastnictví této právnic-
ké osoby), tj. sečení trávy, úklid komunika-
cí a zimní údržba komunikací po dobu 7 let
ode dne převodu vlastnického práva k výše
uvedenému pozemku z důvodu snížení kup-
ní ceny výše uvedeného pozemku z obvyk-
lých 300,- Kč/m2 na dohodnutých 100,-
Kč/m2. O tomto bude uzavřena příslušná
smlouva.

� souhlasilo s uzavřením dodatku ke kupní
smlouvě ze dne 10.7. 1997 a kupní smlouvě
ze dne 7.6. 1999, kterými Město České Ve-
lenice prodalo Ing. Janu Bráchovi, Komen-
ského čp. 280, České Velenice pozemek
p.č. dle KN 1091/83 v k.ú. a obci České Ve-
lenice. Dodatkem k výše uvedeným smlou-
vám se mění ustanovení, týkající se
prodloužení termínu kolaudace zástavby
(víceúčelový dům) pozemku p.č. dle KN

pokračování ze str. 1

pokračování na str. 3



červenec - září 2011 3

Českovelenický zpravodaj

1091/83 v k.ú. a obci České Velenice, a to
nejpozději do 31. 12. 2012. Ostatní ustano-
vení výše uvedených kupních smluv zůstá-
vají nadále v platnosti beze změny.

� schválilo vyúčtování položek výpočtu cen
pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2010,
bere na vědomí Výroční technickohospo-
dářskou zprávu provozovatele vodohospo-
dářské infrastruktury Města České Velenice
za rok 2010 a schválilo vypořádání nájem-
ného za pronájem vodohospodářského ma-
jetku města za rok 2010

� schválilo finanční příspěvek Římskokato-
lické farnosti v Českých Velenicích na vý-
měnu střešní krytiny na věži kostela ve výši
96.000,- Kč

� souhlasilo s doplněním Investičního plánu
Města České Velenice na rok 2011 o tyto
stavby:
Zateplení bytových domů č.p. 104, 105, 490,
491, 492, 493 v rámci dotace Zelená úsporám
Rekonstrukce místní komunikace Komen-
ského

Rada města dne 29. 6. 2011
� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení

bytu č. 6 v domě čp. 33 v ulici Vitorazská
v Českých Velenicích a ukládá MO zajistit
nezbytné právní kroky. Nájemci bytu byla
zaslána výpověď z nájmu bytu pro neplace-
ní nájemného včetně výzvy k vyklizení.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 19. 7. 2010, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Pavlem Holanem, Vitorazská 45
České Velenice, jako nájemcem, na proná-
jem bytu č. 3 o velikosti 1+1 II. kategorie
v domě čp. 45 v Českých Velenicích, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájemní
smlouvy  na dobu neurčitou - od 1. 8. 2011

� pronajala byt č. 3 o velikosti 1+3 I. katego-
rie v domě čp. 380, ulice Husova v Českých
Velenicích, paní Kateřině Brožové, České
Velenice 259

� souhlasí s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 10 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 283 v ul. Nerudova

� souhlasila s podnájmem bytu č.12 v domě
čp. 283 v ul. Nerudova, České Velenice, je-
hož nájemcem je Jiří Kotrba, trvale bytem
Štefánikova 626 v Českých Velenicích. Po-
volená doba pronájmu je do 31. 12. 2013.
Platnost souhlasu je podmíněna předlože-
ním smlouvy o podnájmu pronajímateli do
30 dnů ode dne rozhodnutí radou města.

� souhlasila se zřízením věcného břemene,
spočívajícího v právu umístit rampu pro
bezbariérový přístup a schodiště do objektu
lékárny v budově čp. 369 v Českých Vele-
nicích na části pozemku p.č. dle KN
1067/43 a 1067/49 (majetek Města České
Velenice) vše v k.ú. České Velenice a pří-

stupu k této stavbě v souvislosti s opravou,
údržbou a rekonstrukcí v rozsahu nákresu,
který tvoří nedílnou součást smlouvy o
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene a který bude upřesněn po geo-
detickém zaměření skutečného stavu
provedení. Věcné břemeno se zřizuje bez-
úplatně na dobu neurčitou. Oprávněným
z věcného břemene je MUDr. Kamil Janda,
Velký London 232, Rapšach, jako podílový
spoluvlastník domu čp. 369 v k.ú. České
Velenice a souvisejícího pozemku a jeho
právní nástupci a MUDr. Vladimír Viktora,
Štefánikova 335, České Velenice, jako po-
dílový spoluvlastník domu čp. 369 v k.ú.
České Velenice a souvisejícího pozemku a
jeho právní nástupci, povinným je vlastník
dotčených pozemků, tj. Město České Vele-
nice, IČO 00246433. Věcné břemeno se zři-
zuje jako věcné právo.

� zadala veřejnou zakázku „Výměna oken a
dveří na úpravně vody v Českých Velenicích“
firmě Kulhánek s.r.o. České Velenice za cel-
kovou nabídkovou cenu 242.454,76 Kč

� souhlasila s poskytnutím návratné finanční
výpomoci na projektové aktivity ZŠ a MŠ
ČV v rámci projektu Školy pro region

� souhlasila se zásahem do chodníku na poze-
mku p.č. dle KN 1289/1 v k.ú. České Vele-
nice (u objektu prodejny čp. 223 v ulici
Revoluční v Českých Velenicích) z důvodu
vybudování plynovodní přípojky pro objekt
prodejny čp. 223 v Českých Velenicích. In-
vestor stavební akce, JEDNOTA spotřební
družstvo České Budějovice, Lidická 156,
České Budějovice, provede stavební práce
na základě příslušného povolení (povolení
přípojky, zábor chodníku), zásah do chod-
níku bude proveden v nezbytně nutné míře,
chodník bude po dokončení stavebních pra-
cí uveden do původního stavu, chodník po
jeho obnově bude předán zástupci Města
České Velenice.

� schválila zápis do kroniky Města České Ve-
lenice za rok 2009

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o pronájmu pozemku p.č.dle KN
1088/11 (pozemek pod domem čp. 314)
mezi MUDr. et RNDr. Vratislavem Havlo-
vicem, bytem Heiligenstädter 107-109,
A-1190 Vídeň, jako pronajímatelem a Měs-
tem České Velenice jako nájemcem. Do-
datkem č. l. se ve smlouvě o pronájmu výše
uvedeného pozemku mění odst. č. III, cena
nájemného, dle cenového věstníku MF na
7,- Kč/m2/rok s účinností od 1. 7. 2011. Os-
tatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti
dle nájemní smlouvy.

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. 1791/1 (část 6) o výmě-
ře 18 m2 v k.ú. a obci České Velenice. Pod-
mínky pronájmu: na dobu určitou 5 let od
podpisu smlouvy smluvními stranami, výše

pronájmu 6,- Kč/m2/rok, účel: umístění
plechové garáže.

� souhlasila s umístěním dřevěného přístřešku
bez základů o výměře 9 m2 na části pozemku
p.č. dle KN 1606/5 v obci a k.ú. České Vele-
nice. Žadatel: paní Lenka Karasová, bytem
Vitorazská 29, České Velenice.

� souhlasila s odesláním poptávky na dodava-
tele akce „Zateplení bytových domů č.p. 490
- 493“. Poptávka bude zaslána firmám - Jaro-
slav Jabůrek, IZOLTECHNIK CZECH
s.r.o., REALISTAV s.r.o., TexColor Č. Bu-
dějovice, spol. s r.o. a ZASP s.r.o.
Kritéria pro hodnocení: nabídková cena.
Souhlasila, aby výběrová řízení na dodavate-
le na akci „Zateplení bytových domů č.p.
490 - 493“ provedla firma GORDION, s.r.o..
Výběr dodavatele provede Rada města.

� souhlasila s odesláním poptávky na dodava-
tele akce „Zateplení bytových domů č.p.
104 a 105“. Poptávka bude zaslána firmám -
Jaroslav Jabůrek, IZOLTECHNIK CZECH
s.r.o., REALISTAV s.r.o., TexColor Č. Bu-
dějovice, spol. s r.o. a ZASP s.r.o.
Kritéria pro hodnocení: nabídková cena.
Souhlasila, aby výběrová řízení na dodavatele
na akci „Zateplení bytových domů č.p. 104 a
105“ provedla firma GORDION, s.r.o.. Vý-
běr dodavatele provede Rada města.

� souhlasila s odesláním poptávky na dodava-
tele akce „Rekonstrukce místní komunikace
Komenského“. Poptávka bude zaslána fir-
mám - ALPINE Bau CZ, s.r.o., STRABAG
a.s., Leyrer + Graf stavební společnost s.r.o.,
SWIETELSKY stavební s.r.o., EUROVIA
CS a.s. Kritéria pro hodnocení: nabídková
cena. Souhlasila, aby výběrová řízení na
dodavatele na akci „Rekonstrukce místní
komunikace Komenského“ provedla firma
GORDION, s.r.o.. Výběr dodavatele prove-
de Rada města.

� souhlasila s dodatečným povolením dřevě-
ného zahradního domku o výměře 12 m2,
dvou skleníků o výměře 24 m2 a nesouhlasí
s dodatečným povolením kotelny s komí-
nem na pozemku zahrádkářské kolonie u
moštárny. Zahradní domek a skleníky bude
užívat členka ZO ČZS České Velenice po
dobu trvání nájemní smlouvy mezi Městem
České Velenice a Českým zahrádkářským
svazem České Velenice.

� zadala akci „Hrajme si společně“ firmě
Straka Lubomír – FLORA SERVIS za na-
bídkovou cenu 316 512,- Kč včetně DPH

� souhlasila s napojením novostavby rodin-
ného domku manželů Jandových, České
Velenice 173 (p.č. 1388 a 1380/1) na vodo-
vodní řád, který je v majetku města

� uložila majetkovému odboru vytipovat ná-
hradní bydlení pro nájemníky domu čp.
115, ulice Na Kopečku

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování ze str. 1

pokračování na str. 4



4 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

Rada města dne 13. 7. 2011
� souhlasila s výstavbou oplocení pozemku

p.č. dle KN 264/6 v k.ú. České Velenice za
podmínky, že toto oplocení bude v místech
ochranného pásma všech inženýrských sítí
a jejich příslušenství v majetku Města České
Velenice, uložených v pozemku p.č. dle KN
264/6 v k.ú. České Velenice, jehož vlastníky
jsou manželé Petr a Lucie Císařovi, Troc-
novská 638, České Velenice, rozebiratelné a
předmětný pozemek v rozsahu ochranného
pásma inženýrských sítí přístupný tak, aby
nedošlo k trvalému znehodnocení tohoto
oplocení nebo jeho části v případě vstupu
vlastníka vodovodu za účelem udržování vo-
dovodu v dobrém stavebním stavu a provo-
zovatele za účelem plnění povinností
spojených s provozováním vodovodu

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě, uzavřené mezi Městem
České Velenice jako pronajímatelem a
Bohdanem Krausovičem, Vitorazská 45,
České Velenice, jako nájemcem na proná-
jem bytu č. 1 o velikosti 1+2 II. kategorie
v domě čp. 45 v Českých Velenicích, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájemní
smlouvy na dobu neurčitou - od 1. 9. 2011

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1088/249 v k.ú. a
obci České Velenice. Část pozemku o vý-
měře 72 m2 bude využita ke zřízení zahrád-
ky. Podmínky pronájmu: na dobu neurčitou
s jednoroční výpovědní lhůtou, a to ke dni
1. října běžného roku (pozemek kulturou
zahrada – zemědělská plocha). Výše proná-
jmu 6,- Kč/m2/rok.

� nesouhlasila se zveřejněním záměru proná-
jmu pozemku p.č. dle KN 2005 v k.ú. a obci
České Velenice za účelem výstavby dřevě-
ného skladu o výměře 4 m2 a posezení 6
m2 a uložila majetkovému odboru připravit
rozparcelování dvora u domu čp. 104 a 105
dle počtu bytů

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1746 v k.ú. a
obci České Velenice o výměře 24 m2. Účel:
umístění dřevěného přístřešku bez základů
– přístřešek na auto. Podmínky pronájmu
pozemku: na dobu určitou 5 let od podpisu
smlouvy smluvními stranami, výše proná-
jmu 7,-Kč/m2/rok.

� schválila Příkazní smlouvu o zajištění péče
o opuštěné psy, kde příkazníkem jsou Tech-
nické služby Tábor s.r.o., které se zavazují
pro Město České Velenice převzít opuštěné
psy do útulku a zajistit jim péči za cenu dle
zápisu

� schválila návrh Smlouvy o nezávislé kon-
trolní činnosti na základě zákona č.
513/1991 Sb. na provádění ročních reviz-
ních kontrol herních prvků na dětských

hřištích – Komenského, U Stadionu a Vito-
razská firmou SPORTSERVIS – Zanap,
Milan Houžvička, Praha 9

� souhlasila s prodloužením délky komunika-
ce na Pastvinách o 5,5 m za cenu ve výši
63.870,54 Kč dle kalkulace předložené fir-
mou Alpine Bau CZ s.r.o.

� souhlasila s použitím ušetřených finančních
prostředků ve výši cca 82.000,- Kč při re-
konstrukci kuželny na výměnu oken a roz-
vodů topení včetně výměny topných těles
v herním prostoru kuželny

Rada města dne 3. 8. 2011
� nesouhlasila s návrhem změny technického

řešení napojení pozemku p.č. dle ZE-PK
1137 v k.ú. České Velenice na distribuční
síť NN nově uloženým kabelem s počátkem
v monolitické skříni u domu čp. 354 v Čes-
kých Velenicích s přechodem komunikace
Čsl.legií ve stávající chráničce

� souhlasila s vybudováním a uložením a na-
pojením budoucího vodovodního řádu v po-
zemku p.č. dle KN 1255/2, ZE-PK 1255 a
ZE-PK 260 v k.ú. a obci České Velenice na
stávající veřejný vodovod. O výše uvede-
ném bude uzavřena smlouva o umístění sítí,
která bude uzavřena mezi stavebníkem akce
a Městem České Velenice jako vlastníkem
dotčených pozemků.

� nesouhlasila s vyhlášením výběrového říze-
ní na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+2 III.
kategorie v domě čp. 115, ul. Na Kopečku,
České Velenice

� nesouhlasila s provozováním živnosti
v bytě č. 12 v domě čp. 281 v Č. Velenicích

� pronajala byt č. 10 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 283, Nerudova ulice v Če-
ských Velenicích, panu Milanu Fialovi,
České Velenice 105

� souhlasila s umístěním parabolické antény
na domě čp. 258 v ulici Vitorazská, která
bude sloužit k příjmu satelitních programů
v bytě č. 4, jehož nájemce je Marie Schan-
dlová, Vitorazská 258, České Velenice

� souhlasila s osazením měřidla na studenou
vodu v bytě č. 4 v domě čp. 378, ul. T. G.
Masaryka v Českých Velenicích, nájemců
Ilony a Pavla Šimkových, T. G. Masaryka,
České Velenice. Nájemci provedou osazení
měřidla vlastním nákladem, MO připraví
smlouvu o technických úpravách v bytě.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 19. 7. 2010, uzavřené
Mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Annou Kopetzkou, Hanušova
57, České Velenice, jako nájemcem na pro-
nájem bytu č. 2 o velikosti 1+2 II. kategorie
v domě čp. 57 v Českých Velenicích, kte-
rým se prodlužuje platnost původní nájemní
smlouvy na dobu určitou - do 31. 7. 2012.
Ostatní ujednání výše uvedené nájemní
smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu a zaplacení dlužného nájemného
k Okresnímu soudu Jindřichův Hradec proti
Idě Novotné, nájemci bytu č. 5 v čp. 33
v ulici Vitorazská v Č. Velenicích. Dále
souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+3 I. ka-
tegorie v domě čp. 33, ul. Vitorazská, Čes-
ké Velenice.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě, uzavřené Mezi Městem
České Velenice jako pronajímatelem a Ma-
rií Novotnou, Vitorazská 33, České Veleni-
ce, jako nájemcem, na pronájem bytu č. 18
o velikosti 0+3 I. kategorie v domě čp. 33
v Českých Velenicích, kterým se prodlužu-
je původní platnost nájemní smlouvy na
dobu neurčitou - od 1. 9. 2011. Ostatní ujed-
nání výše uvedené nájemní smlouvy zůstá-
vají v platnosti beze změny.

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 4 o velikosti 1+3 II. ka-
tegorie v domě čp. 105, ul. Vitorazská, Čes-
ké Velenice

� souhlasila se zveřejněním záměru proná-
jmu částí pozemku u domu čp. 258, ul. Vi-
torazská, České Velenice, p.č. dle KN
1290/1 v obci a k.ú. České Velenice. Účel:
umístění dřevěných skladů. Podmínky pro-
nájmu: na dobu určitou 5 let od podpisu
smlouvy smluvními stranami, výše proná-
jmu 7,-Kč/m2/rok.

� souhlasila se zveřejněním záměru proná-
jmu části pozemku (část 3) p.č. dle KN
1791/1 v k.ú. a obci České Velenice. Pod-
mínky pronájmu: na dobu určitou 5 let od
podpisu smlouvy smluvními stranami, výše
pronájmu 6,- Kč m2/rok, účel: umístění ple-
chové garáže.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o proná-
jmu části pozemku (část 6) p.č. dle KN
1791/1 v k.ú. a obci České Velenice mezi
Městem České Velenice a panem Josefem
Kůzlem, Tylova 48, České Velenice. Po-
zemek o výměře 18 m2 bude využit
k umístění plechové garáže. Podmínky
pronájmu: na dobu určitou 5 let od podpisu
smlouvy smluvními stranami, výše proná-
jmu 6,- Kč/m2/rok.

� souhlasila s předložením návrhu obecně zá-
vazné vyhlášky č. 2/2011 o ochraně veřej-
ného pořádku při provozování hostinských
činností na jednání ZM

� schválila návrh Darovací smlouvy mezi
Městem České Velenice a Jihočeskou Sil-
vou Norticou.
Touto smlouvou se Jihočeská Silva Nortica
zavazuje bezúplatně převést hmotný inv.
majetek a drobný hmotný invest. majetek
v celkové hodnotě 366.261,80 Kč do vlast-
nictví města.

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování ze str. 1



červenec - září 2011 5

Českovelenický zpravodaj

Ó Od 11. července 2011 probíhá „Rekon-
strukce místní komunikace Riegrova“. Do
poloviny září bude uzavřena. Předmětem
stavby bude nová kanalizace a vodovodní
řád včetně přípojek. Dále bude provedena
rekonstrukce místní komunikace včetně
nových chodníků. Ve výběrovém řízení
získala zakázku fitma Alpine Bau CZ s.r.o.
Celková cena stavby včetně DPH 3 687
337. Vstup a vjezd do zdravotního středi-
ska a lékárny je zajištěn ze sídliště U Ná-
draží. Doba trvání uzávěrky ulice bude od
11.7.2011 do 16.9.2011. Odvoz komunál-
ního odpadu je koordinován se stavbou.
Stavbyvedoucí se jmenuje Petr Sokola, tel.
731 142 764, mistr Pavel Mikulinec, tel.
739 246 382.

Ó Město České Velenice získalo „Osvědče-
ní o úspoře emisí“. Díky rozvoji a provozu
systému tříděného sběru a recyklaci využi-
telných složek komunálních odpadů, včet-
ně obalových jsme ve spolupráci se
společností EKO KOM a.s. přispěli ke
zlepšení životního prostředí a ke snížení
„uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme do-
sáhli představuje: emice CO2 ekv. 127,491
tun. Úspora energie 3 027 614 Mj. Množ-
ství tříděného odpadu, který jsme v roce
2010 vytřídili a předali k využití bylo cel-
kem 176,658 t.

Ó 14.7.2011 podalo Město žádost o dotační
prostředky ze SFŽP (Státní fond životní-
ho prostředí) na komunitní kompostár-
nu. V takovéto kompostárně bude zajištěn

sběr zbytků ze zeleně a její následné
zpracování. V případě tohoto zařízení je
tato surovina vyčleněna z kategorie odpadů
a je na ni dále pohlíženo jako na zelené
zbytky. K tomu, aby mohlo Město provo-
zovat komunitní kompostárnu, potřebuje
mít k dispozici následující technické pros-
tředky pro její obsluhu: kolový traktor
s čelním nakladačem a tažený překopávač.
Předpokládaná cena 1 700 000,- Kč. Zda, a
jakou částku získáme, zatím nevíme.

Ó Podle českého statistického úřadu
k 31.12.2010 mělo naše město 3526 trva-
le bydlících obyvatel. Naše matrika zazna-
menala v roce 2010 následující údaje: 60
občanů se odstěhovalo, 86 přistěhovalo,
v rámci města 76 stěhování, 9 rozvodů, 18
sňatků, 29 narozených dětí a 32 úmrtí.

Ó Stavební úpravy bytového domu čp. 222
stály 1 855 233,- Kč (včetně DPH). Stavbu
prováděla firma Ekysis s.r.o. z Jindřichova
Hradce. Na dotaci na tuto stavbu nám bude
převedeno 321 600,- Kč.

Ó V druhém čtvrtletí tohoto roku odvezla
firma AVE CZ z našeho města 194,5 t směs-
ného komunálního odpadu. Technické
služby odvezly 38,64 t objemného odpadu.
Sběrné suroviny vykoupily 42,917 t želez-
ných šrotů, 1,545 t neželezných kovů a 3,458
t papíru. Tříděného odpadu se odvezlo: 3,378
t skla, 7,325 t papíru a 3,722 t plastů.

Ó 11.7.2011 požádalo Město o vydání sta-
vebního povolení na stavbu „Stavební
úpravy bytových domů čp. 490, 491, 492,
493, 104 a 105“ spočívající v zateplení
uvedených domů. První čtyři jsou v ulici
Komenského a dva zbývající ve Vitorazské
ulici. Je připraveno výběrové řízení.

Ó 12.7.2011 bylo zahájeno stavební řízení
na „Změna stavby prodejny čp. 223“ v uli-
ci Revoluční.

Ó K 30.6.2011 jsme vyplatili sociální dáv-
ky: příspěvek na živobytí 527 651 Kč, do-
platek na bydlení 54 091 Kč a mimořádnou
okamžitou pomoc 28 219 Kč. Tyto pros-
tředky jsou ze státního rozpočtu. Celkem
609 961 Kč.

Ó Z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu
vyplývá, že k 30.6.2011 byly naše příjmy
28 983 293, 69 Kč, což je 48,3 % plánu.
V rozpočtových výdajích jsme za 1. pol.
čerpali 25 680 614,27 Kč, coč je 36,8 %
plánovaných výdajů.

Ó V září letošního roku bude dokončena
úprava veřejného prostranství v centru
sídliště Na Sadech. Projekt na tuto stavbu
zpracoval architekt Zeman z Třeboně, kte-
rý navrhl nové komunikační řešení tohoto
prostranství. Především budou vybudová-
ny nové chodníky (od Safíru ke kostelu a
k domům čp. 193 a 194). Velká část plochy
bude revitalizována. Bude postaveno nové
veřejné osvětlení. V jihovýchodní části po-
zemku bude zpevněná pojezdová plocha
z betonové zatravňovací dlažby, která
bude určena pro nájezd dočasných atrakcí.
Napojení chodníku bude bezbarierové. Ve
výběrovém řízení na dodavatele stavby
byla vybrána firma „Alpine Bau CZ s.r.o“,
která opravuje Riegrovu ulici. Vysoutěže-
ná cena 1.310.375,64 Kč včetně DPH. Ter-
mín dokončení je ve smlouvě 9.9.2011.
Stejná firma provede úpravu vjezdu a
chodníku do zdravotního střediska.

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Víte, že…

Střední škola v Českých Velenicích oslaví v říjnu 65. výročí
Úctyhodné půlkulaté výročí 65 let od
svého založení si letos v říjnu připome-
ne Střední škola v Českých Velenicích,
sídlící v ulicích Revoluční a Vitorazská.
Za dobu své existence prošla samozřejmě
řadou změn (původně byla zřízena jako

železniční učiliště) a připravila celkem několik tisíc učňů, studentů a
studentek do dalšího života.

Nebylo jistě náhodné, že dopravní škola byla již pouhý rok po druhé
světové válce zřízena právě v Českých Velenicích. Zde byly totiž v pro-
vozu tehdy již více než 75 let důležité železniční opravny a strojírny,
které v novém poválečném období zažívaly opětnou vlnu konjunktury,
a potřebovaly proto velké množství kvalifikovaných pracovníků. Nové
učiliště dodalo strojírnám první absolventy již po necelých třech letech
a právě námi vyučení kováři, zámečníci, kotláři, svářeči a později také
elektrikáři spoluvytvářeli do velké míry tehdejší prosperitu podniku.
Naši první žáci byli strojírnám i samotnému městu České Velenice vel-
mi prospěšní dokonce ještě před svým vyučením jako nekvalifikované
síly. Jako brigádníci zde totiž odpracovali spolu se svými učiteli doslo-
va tisíce hodin při odstraňování škod po válečném bombardování. Měs-
to České Velenice pak občanskou angažovanost našich prvních žáků a
učitelů po zásluze ocenilo, když pro potřeby školy vyčlenilo počátkem
50. let velkou budovu ve Vitorazské ulici, ve které působíme dodnes.
Do té doby výuka probíhala ovšem dosti provizorně, tu v areálu želez-
ničních opraven, tu zase v dřevěných nádražních budovách, vybudova-

ných původně jako záchytný tábor pro německé vojáky. I taková byla
první léta našeho působení v Českých Velenicích.

Samotné českovelenické železniční opravny (ŽOS) náležely dříve
československému státnímu podniku ČSD a právě tato skutečnost vy-
profilovala posléze druhé zaměření školy; k oborům strojnickým a poz-
ději elektrotechnickým přibyly v sedmdesátých letech i obory
dopravní. Ty byly nejprve zcela logicky velmi úzce spjaty právě se že-
leznicí. Později prošla výuka dopravních předmětů významnou promě-
nou, kdy stále více prostoru bylo vyhrazeno i dopravě silniční, vodní,
dopravní logistice, dopravnímu managementu, apod. Přesto má želez-
niční problematika na naší škole své významné místo i dnes – mimo-
chodem – jako na jediné střední škole v jihočeském regionu.

Všechny dřívější i novodobé změny mají svá opodstatnění. Jsme si
totiž dobře vědomi, že v současném období rychlých společenských,
politických a hospodářských změn je nutné pružně reagovat na potřeby
pracovního trhu a tomu přizpůsobit vzdělávací nabídku, zavádět mo-
derní výukové metody, využívat stipendijní výhody pro žáky, získávat
vybavení i finanční prostředky z evropských projektů, zkrátka připra-
vovat naše absolventy tak, aby byli na trhu práce konkurenceschopní a
žádaní.

Velmi důležitou etapou pro naši školu bylo rekvalifikační studium
v letech 1998 – 2006, kdy si u nás více než 800 zaměstnanců Českých
drah zvyšovalo kvalifikaci nejdříve v maturitním oboru Mechanik sil-
noproudých zařízení a od roku 2000 také v oboru Operátor provozu a

pokračování na str. 6



6 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

Fyzikální olympiáda
I letos proběhla na naší škole fyzikální

olympiáda, a to již 52. ročník. Žáci řešili cel-
kem 6 teoretických a 1 praktickou úlohu. V ka-
tegorii 7. tříd byla nejlepší Lydia Ceháková,
druhé místo obsadila Magda Sedláčková.
V kategorii 8. tříd zvítězil Marek Zimmel před
Martinem Řepou a Pavlem Skřivanem. V 9.
ročníku obsadil první místo David Hrala, dru-
hé místo Marie Elstnerová a o třetí místo se
podělili Lukáš Richtár s Martinem Šimkem.

Krajské kolo Poháru rozhlasu

Po vítězství v okresním kole této lehkoatle-
tické soutěže změřilo naše družstvo starších
chlapců jako zástupce okresu 24. května v Tá-
boře síly s vítěznými družstvy ostatních okre-
sů Jihočeského kraje. V celkovém součtu
výkonů obsadili naši chlapci 3. místo, když za
2. Vimperkem zaostali o pouhé dva body, a to
ještě před závěrečnou disciplínou, během na
1500 m, celou soutěž vedli. Družstvo bojovalo
ve složení: Martin Šimek, Tran Ngoc Ninh,
Bui Van Hiep, Martin Polák, Martin Řepa, Lu-
boš Konárek, Tran Duy Tiep, Martin Mráz a
Roman Mikudim.

Z nejlepších výkonů: 60 m: M.Šimek – 2.
místo (7,75 s), Tran Ngoc Ninh – 4. místo
(7,94 s), 1500 m: L. Konárek – 7. místo
(4:50,0 min.), výška: Bui Van Hiep – 3. místo
(164 cm), M. Šimek – 7. místo (160 cm), dál-
ka: M. Mráz – 9. místo (522 cm), Tran Ngoc
Ninh – 10. místo (514 cm), koule: M. Polák –
12. místo (13,13 m), štafeta 4x60 m: 1. místo
(29.90 s)

Atletický čtyřboj

Dne 25. května se zúčastnilo lehkoatletické
družstvo mladších i starších žáků naší školy
okresních závodů. Mladší žáci a mladší žáky-
ně bojovali v Jindřichově Hradci, starší žáci a
žákyně pak v Nové Včelnici. Každou školu
mohlo reprezentovat pět závodníků, z nichž
každý absolvoval čtyři disciplíny. Výkony
byly pomocí lehkoatletických tabulek přepo-
čítány na body. Součet bodů čtyř nejlepších
závodníků družstva přinesl celkový zisk
školy.

Nejvíce se dařilo starším žákům, kteří
skončili na 4. místě. V této kategorii dosáhl
nejvyššího bodového zisku Tran Duy Tiep,
celkově skončil 6. Martin Šimek obsadil 7.
místo, Bui Van Hiep 16. místo a Tran Ngoc
Ninh 21. místo.

Z družstva mladších žáků, kteří skončili na
5. místě byl nejlepší Roman Mikudim – 4.
místo, David Macho obsadil 24. místo, Milo-
slav Bednář 26. místo a Jan Vetrák 29. místo.

Mladší žákyně obsadily 6. místo. Nejlepší-
ho součtu dosáhla Nikola Filipová, celkově 9.
místo, Michaela Šebístková obsadila 15. mís-
to, Pavla Kramerová 30. místo a Lenka Kolle-
rová 33. místo.

Nejméně se dařilo starším žákyním, ty ob-
sadily 9. místo. Nejvíce bodů zde nasbírala
Lucie Machová, celkově na 21. místě, Nikola
Stráská obsadila 26. místo, Kristýna Kulovaná
38. místo a Pavla Lehrmannová 43. místo.

Olympiáda v anglickém jazyce
Olympiáda v anglickém jazyce proběhla ve

všech třídách na 2. stupni. Hodnocení bylo
prováděno v každé třídě zvlášť.
Výsledky soutěže:
· 6. A: 1. místo: Tran Thu Hang, 2. místo:

K. Jandová, 3. místo: Nguyen Ngoc Chien
· 6. B: 1. místo: T. Percivalová, 2. místo:

L. Kollerová, 3. místo: M. Samcová
· 7. tř.(1. skupina): 1. místo: L. Ceháková,

2. místo: M. Jankuliaková,
3. místo: M. Sedláčková

· 7. tř.(2. skupina): 1. místo: D. Horvátová,
2. místo: D. Štěpková, 3. místo: D. Macho

· 8. tř.(1. skupina): 1. místo: M.Řepa, 2. mís-
to: D. Tyemnyák, 3. místo: K. Móžiová

· 8. tř.(2. skupina): 1. místo: P. Skřivan a
Tran Duy Tiep, 3. místo: N. Stráská

· 9. tř.: 1. místo: D. Hrala, 2. místo: M. El-
stnerová a L. Richtár,

· 9. tř.(volitelný AJ): 1. místo: J. Tetík,
2. místo: T. Panská, 3. místo: P. Lehrmannová

Školní lehkoatletická olympiáda
Dne 27. května se konal na místním stadio-

nu již 26. ročník školní lehkoatletické olympi-
ády, kterého se zúčastnilo téměř sto žáků a
žákyň 2. stupně. Součástí olympiády byly i
lehkoatletické soutěže žáků 4. a 5. tříd.. Na
školním hřišti pak soutěžili žáci nejnižších
ročníků. Pro špatné počasí byla olympiáda
přerušena. 1 – 3. ročník dokončil zbylé discip-
líny při hodinách TV. Žáci 4. – 9. ročníku pok-
račovali ve sportovním zápolení 30. května.

Přehled výsledků:
Mladší žáci
60 m: 1. D. Macho 7. tř. 8,64 s

2. R. Mikudim 6. B 8,78 s
3. F. Salát 7. tř. 9,34 s

1000 m: 1. R. Mikudim 6. B 3:40 min.
2. D. Macho 7. tř. 3:48 min.
3. M. Filip 6. A 3:52 min.

Dálka: 1. R. Mikudim 6. B 408 cm
2. D. Macho 7. tř. 390 cm
3.  J. Vetrák 7. tř. 389 cm

Výška: 1. F. Salát 7. tř. 140 cm
2. D. Macho 7. tř. 135 cm
3. M. Bednář 6. B 130 cm

Míček: 1. R. Mikudim 7. B 55,32 m
2. D. Čonka 6. B 48,45 m
3. J. Mikl 6. B 46,54 m

4 x 60 m: 1. 7. tř. (Vetrák, Salát, Macho, Hanuš)
35,75 s

Mladší žákyně
60 m: 1. N. Filipová 7. tř. 9,37 s

2. P. Kramerová 7. tř. 9,48 s
3. S. Švecová 6. B 9,80 s

600 m: 1. M. Šebístková 7. tř. 2:14 s
2. N. Filipová 7. tř. 2:16 s
3. P. Kamerová 7. tř. 2:17 s

Dálka: 1. M. Šebístková 7. tř. 329 cm
2. P. Kramerová 7. tř. 326 cm
3. S. Švecová 6. B 319 cm

Výška: 1. N. Filipová 7. tř. 125 cm
2. M. Šebístková 7. tř. 120 cm
3. M. Jirátová 7. tř. 115 cm
3. K. Procházková 7.tř. 115 cm

Míček: 1. M. Poláková 7. tř. 33,60 m
2. L. Kollerová 6. B 30,60 m
3. N. Filipová 7. tř. 28,93 m

4 x 60 m: 1. 7. tř. (Filipová,Šebístková,
Kamerová,Ceháková) 38,13 s

Starší žáci
60 m: 1. M. Šimek 9. tř. 7,76 s

K. Kulovaná 9. tř. 9,45 s
2. Tran Ngoc Ninh 9. tř. 7,83 s
3. M. Mráz 8. tř. 8,16 s

1500 m:    1. L. Konárek          8. tř.       5:17 min.
2. R. Schmidt 9. tř. 5:58 min.
3. Bui Van Hiep 9. tř. 6:10 min.

Dálka: 1. M. Šimek 9. tř. 483 cm
2. Bui Van Hiep 9. tř. 475 cm
3. M. Mráz 8. tř. 457 cm

ekonomiky dopravy. Od roku 2006 běží výuka
nástavbových oborů v dálkové formě.

V současnosti nabízí naše škola pro žáky a
žákyně s ukončenou povinnou devítiletou
školní docházkou tyto obory studia: v denní
formě tříleté učební obory Strojní mechanik a
Komerční pracovník v dopravě, čtyřleté matu-
ritní obory Operátor provozu a ekonomiky do-
pravy, Mechanik elektrotechnik se zaměřením
na silnoproud a Management v dopravě – do-
pravní logistika EU. V dálkové formě vyuču-
jeme obor Provoz a ekonomika dopravy a
nástavbové obory Dopravní provoz, Provozní
technika a Elektrotechnika.

Ale zpět k 65. výročí školy. Jistě Vás zají-
má, kdy přesně je oslavíme a také, co jsme si
pro Vás přichystali. Takže oním slavnostním
dnem bude pátek 14. října 2011. V rámci dne
otevřených dveří si mohou naši absolventi i
další zájemci z řad veřejnosti prohlédnout ško-
lu i domov mládeže, připravujeme vydání al-
manachu s doplněním seznamů absolventů
dálkového a rekvalifikačního studia, v KD Be-
seda bude připraven kulturní program. Po-
drobné informace s přesným harmonogramem
budou zveřejněny v září.

Již dnes srdečně zveme k návštěvě naší
školy nejen absolventky a absolventy, veřej-
nost, ale i budoucí studenty naší školy. Všichni
budete v pátek 14. 10. 2011 vítáni!

Mgr. Jiří Oesterreicher

Střední škola v Českých Velenicích oslaví
v říjnu 65. výročí
dokončení ze str. 5

Z E Ž I V O T A Z Á K L A D N Í Š K O L Y

pokračování na str. 7



červenec - září 2011 7

Českovelenický zpravodaj

Výška: 1. Bui Van Hiep 9. tř. 165 cm
2. Tran Duy Tiep 8. tř. 160 cm
3. M. Šimek 9. tř. 155 cm

Koule: 1. M. Polák 9. tř. 12,02 m
2. M. Šimek 9. tř. 9,65 m
3. Tran Ngoc Ninh 9. tř. 9,53 m

4 x 60 m:  1. 9. tř. (Šimek,Tran Ngoc Ninh, Hrala,
Hiep Van Bui) 31,23 s

Starší žákyně
60 m: 1. K. Kulovaná 9. tř. 9,45 s

2. L. Machová 8. tř. 9,51 s
3. N. Stráská 8. tř. 9,84 s

800 m: 1. E. Lintnerová 8. tř. 3:14 min.
2. M. Bendová 8. tř. 3:24 min.
3. J. Kohoutková 8. tř. 3:27 min.

Dálka: 1. N. Stráská 8. tř. 328 cm
2. L. Machová 8. tř. 321 cm
3. T. Panská 9. tř. 314 cm

Výška: 1. M. Forstová 8. tř. 130 cm
2. N. Stráská 8. tř. 125 cm
3. T. Panská 9. tř. 120 cm

Koule: 1. N. Stráská 8. tř. 8,32 m
2. P. Lehrmannová 9. tř. 7,95 m
3. I. Hovorková 9. tř. 7,09 m

4 x 60 m:  1. 8. tř. (Machová, Lintnerová, Stráská,
Bendová) 38,38 s

Nejúspěšnější závodníci a závodnice:
Hoši mladší:

1.  Roman Mikudim 6. B
48 bodů

2.  David Macho 7. tř. 45 bodů
3.  Filip Salát 7. tř. 30 bodů

Hoši starší:
1.  Martin Šimek 9. tř. 48 bodů
2.  Hiep Van Bui 9. tř. 40 bodů
3.  Martin Mráz 8. tř. 37,5 bodu

Dívky mladší:
1.  Nikola Filipová 7. tř 52 body
2.  Michaela Šebístková

7. tř. 45 bodů
3.  Pavla Kramerová 7. tř.

38 bodů
Dívky starší:

1.  Nikola Stráská 8. tř. 49 bodů
2.  Lucie Machová 8. tř. 40 bodů
3.  Kristýna Kulovaná

9. tř. 37,5 bodu
Nejúspěšnější třídou se stala 8. třída. Zís-

kala putovní pohár ředitele školy a patrový
dort – cenu starosty města. Hlavním sponzo-
rem v letošním ročníku byla Magna Cartech
České Velenice. Zástupce této firmy předal
nejúspěšnějším žákům v jednotlivých disciplí-
nách tričko a všem zúčastněným sportovcům
dárkový balíček. První tři závodníci byli navíc
odměněni diplomy a medailemi.

Stejného ocenění se dostalo i závodníkům
ze 4. a 5. tříd. V této kategorii se vítězi stali
Petr Arvaj z 5. B se ziskem 38 bodů a Kristýna
Trieblová z 5. A se ziskem 42 bodů. Na dru-
hých místech skončili Pavel Arvaj z 5. B (37
bodů) a Gabriela Jandová ze 5. B (36 bodů).
Na třetím místě se pak umístili Tomáš Macho

ze 4. A (32 bodů) a Sabina Havranová ze 4. B
(17 bodů).

Na zdařilém průběhu této velké sportovní
akce mají zásluhu především všichni pedago-
gičtí pracovníci. Ředitelství školy jim proto
děkuje.

Okresní kolo v minifotbale

Dne 31. května se naši mladí fotbalisté
zúčastnili v Jindřichově Hradci okresního kola
v minifotbale. Čtrnáct družstev bylo rozděleno
do čtyř skupin, kde se hrálo systémem každý
s každým. Naši chlapci po výhrách nad V. ZŠ
Jindřichův Hradec 3:0 a nad PrŠ Jindřichův
Hradec 2:0 postoupili do čtvrtfinále, kde však
prohráli s družstvem I. ZŠ Třeboň 1:2 na pe-
nalty. Skončili tak v turnaji na děleném 5. mís-
tě. Družstvo hrálo ve složení: P. Zemánek,
Tran Duy Tiep, M. Mráz, M. Řepa, L. Koná-
rek, M. Šimek, Tran Ngoc Ninh, Hiep Van
Bui, R. Schmidt.

Seznámení předškolních dětí s výukou
na 1. stupni ZŠ

V květnu navštívily děti z mateřských škol
základní školu. Pro předškolní děti z obou ma-
teřských škol si paní učitelky z 1. stupně R.
Ševčíková, M. Bambulová, I. Kotrbová a H.
Spěváková ukázkovou hodinu, při které se za-
pojily do výuky i předškolní děti. Vyzkoušely
si, jak se zpívá v učebně hudební výchovy,
procvičuje matematika a český jazyk, pracuje
při pracovních činnostech a navštívily učebnu
pro 1. stupeň s interaktivní tabulí. S paní uči-
telkou D. Bambulovou si děti jedno odpoledne
vyzkoušely, jak si školní děti hrají, ale i pracu-
jí ve školní družině. Seznámily se i se školní jí-
delnou, kde pro ně připravil pan S. Vícha malé
občerstvení.

Návštěva z Grestenu

Dne 1. června, opět po roce, navštívili naši
školu žáci z rakouského Grestenu. Společně
s našimi žáky z 9. třídy se rozdělili do tří sku-
pinek. Každá skupina absolvovala jednu vý-
ukovou hodinu, a to německého jazyka,
anglického jazyka a tělesné výchovy. Poté ná-
sledoval společný oběd ve školní jídelně. Od-
poledne strávili žáci z Grestenu společně
s deseti našimi žáky v gmündském bazénu.
Tato spolupráce, při které si děti zkusí mluvit
cizím jazykem, trvá již několik let.

Celostátní kolo turistického závodu

Tři naši žáci – Marek Zimmel, Lucie Ma-
chová a Nikola Filipová se v květnu a červnu
zúčastnili celostátního kola turistického závo-
du. Právo účasti si vybojovali v krajském kole.
Celostátní kolo probíhalo formou tří samostat-
ných závodů. Nejlepšího umístění dosáhl Ma-
rek Zimmel, když obsadil celkově 19. místo.
Lucie Machová obsadila 21. místo a Nikola
Filipová 25. místo. Ředitelství školy děkuje
všem závodníkům za dobrou reprezentaci
školy.

Boj proti drogám
Dne 6. června proběhla na naší škole bese-

da na téma: Rizika a prevence vzniku závis-
losti na marihuaně a s ní spojená legislativa.
Byla určena pro žáky 6. a 7. tříd. Besedu při-
pravil pan Milan Týmal ze sdružení META.
S tímto zařízením, zabývajícím se prevencí a
následnou péčí rizikového chování, spolupra-
cuje naše škola již několik let. Tyto besedy
jsou součástí preventivních programů naší
školy.

Exkurze do planetária
Dne 15. června proběhla fyzikální exkurze

pro žáky 9. třídy. Žáci se vypravili do česko-
budějovické hvězdárny a planetária. Zhlédli
zde program sestávající z prohlídky zdánlivé
oblohy v planetáriu, komentovaného progra-
mu s počítačovými animacemi o vzdáleném
vesmíru, vzniku a vývoji hvězd, jejich zániku
a struktuře vesmíru. Na závěr měli možnost
navštívit kopuli hvězdárny, kde si prohlédli
dalekohledy a měli možnost pozorovat skvrny
na Slunci.

Fyzikální soutěž
Poslední vědomostní soutěž v tomto škol-

ním roce proběhla 16. června. Byla organizo-
vaná pro žáky 6. tříd a zúčastnilo se jí 13
soutěžících. Žáci si zopakovali fyzikální veli-
činy a jiné znalosti prostřednictvím křížovek,
doplňovaček, poznávaček a problémových
úloh. První místo získala Kristýna Jandová ze
6. A s 34 body, druhé místo obsadil David
Dong ze 6. B s 30 body a o třetí místo se podě-
lily Veronika Lintnerová a Tereza Percivalo-
vá s 22 body.

Školní akademie
Již tradičně se v závěru školního roku koná

v KD Beseda největší kulturní akce školy -
školní akademie. Letos se tak stalo 22. června.
Žáci pod vedením učitelů připravili pestrý a
zajímavý program, jehož součástí bylo i roz-
loučení našich letošních absolventů – žáků 9.
třídy.

Za zdařilý průběh celé akce děkujeme
všem účinkujícím a učitelům, kteří jednotlivá
čísla nacvičili nebo pomáhali s organizací a
také Romanu Šollarovi za hudbu a ozvučení
sálu. Velký dík patří i pí uč. Čejkové, která
byla hlavní organizátorkou celé akce. A v ne-
poslední řadě patří dík i rodičům a ostatním
divákům, kteří svým dobrovolným vstupným
přispěli na zajištění dalších kulturních i spor-
tovních akcí školy.

Soutěž o nejúspěšnější třídu
Každý rok je vyhlašovaná nejúspěšnější

třída, která nasbírala v průběhu roku nejvíce
bodů ze všech vědomostních, sportovních či
uměleckých soutěží pořádaných školou nebo i
soutěží vyšších – okresních, krajských i celo-
státních, do kterých se naši žáci probojovali.

Z E Ž I V O T A Z Á K L A D N Í Š K O L Y

pokračování ze str. 6

pokračování na str. 8



8 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

V soutěžích jednotlivců bylo bodováno vždy
10 nejúspěšnějších soutěžících, ti získávali
odstupňovaný počet bodů. Soutěže byly roz-
děleny do dvou věkových kategorií – na mlad-
ší žáky (6. – 7. ročník) a starší žáky (8. – 9.
ročník). Stejným způsobem byly děleny i sou-
těže tříd. Na konci roku byl vypočítán průměr-
ný zisk každé třídy na jednu soutěž a to
stanovilo celkové pořadí tříd v celoroční sou-
těži. Celkovým vítězem této soutěže se stala 7.
třída před 9. třídou.

Slavnostní zakončení školního roku

Stejně jako v minulých letech proběhlo i
letos předposlední den školního roku oce-
ňování nejúspěšnějších tříd, stejně jako oceňo-
vání nejúspěšnějších jednotlivců, kteří přispěli
k dobré reprezentaci školy v okresních, kraj-
ských nebo celostátních soutěží, či za mi-
mořádné výkony nebo aktivitu. Tohoto slav-
nostního zakončení se zúčastnila i předsedky-
ně sdružení rodičů paní S. Korandová a za
Město České Velenice místostarosta Miroslav
Kotrč, který předal hlavní cenu – dvoupatrový
dort, cenu starosty města, 9. třídě za vítězství
ve školní lehkoatletické olympiádě.

Ještě jednou recitační soutěž

V minulém čísle Zpravodaje jsme chybně
uvedli jméno vítězky v kategorii 2. – 3. tříd.
V této kategorii zvítězila Eliška Jandová ze 3. A.

š. d.

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

pokračování ze str. 7 100. výročí založení základní školy
16. září roku 1911 byla dobudována a do provozu

uvedena první státní škola v České Cejli
(dnes součást Českých Velenic, dříve samostatná obec).

Oslavy tohoto významného výročí,
které si naše škola i město připomenou, proběhnou 28. září.

Ó dopoledne se uskuteční v budově základní školy

Den otevřených dveří

Ó odpoledne proběhne kulturní program v KD Beseda

ČTENÁŘ ROKU 2010
Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) letos založil v rámci akce Březen – Mě-

síc čtenářů novou tradici, kte-
rou je vyhlášení Čtenáře roku
v celé ČR, ale i v jednotlivých
knihovnách. Základním kritéri-
em pro výběr Čtenáře roku je
počet vypůjčených knih za rok.
I Městská knihovna v Č. Vele-
nicích se do této akce zapojila.
Vítězkou se stala dlouholetá a
pilná čtenářka paní Věra Čur-
dová s počtem 149 vypůjče-
ných knih. Paní Čurdovou jsme
pozvali v úterý , 14. 6. 2011, do
městské knihovny, kde jí ta-
jemnice MěÚ paní Hana Dvo-
řáková předala malý dárek
v podobě knihy a velkou kytici.
A aby si paní Čurdová své ví-
tězství opravdu užila, přišly jí
zatančit a zazpívat děti z „mod-

ré“ školky se svými učitelkami.

Dnešní doba a knihy?
Čtou mladí lidé? Jaký je zájem
o knihy? Tyto všechny otázky

jsou důvodem k zamyšlení,
proč s každou generací klesá

zájem o knihy.
Já jako studentka střední školy si myslím,

že důvodem poklesu zájmu o knihy není zcela
v lidech. Závisí na tom spousta faktorů jako je
např. moderní doba, rodina, výchova, škola a
další. Moderní doba pohlcuje a ovlivňuje nás
všechny, ať už jsou to technické prostředky
nebo jiné. My bohužel však dáváme přednost
internetu a různým sociálním sítím, které nám
tato doba nabízí. Také záleží na rodičích a je-
jich výchově. Pokud rodiče už od útlého věku
vedou své děti ke čtení a pro ně samotné je čte-
ní zálibou, tak je to určitě krok vpřed.

Já knížky miluji. Čtení je pro mne velkým
koníčkem. Knihy a jejich příběhy nás dokážou
přenést do jiných myšlenek a pomohou nám
zapomenout na skutečné problémy a starosti.

Myslím si, že knihy by se měly odrážet
v naší budoucnosti.

T. Awanová, studentka 2. ročníku
Střední školy v Českých Velenicích



červenec - září 2011 9

Českovelenický zpravodaj

Jubilejní „Cesta pohádkovým lesem“
Pod záštitou člena Rady Jihočeského kraje

Ing. Jaromíra Slívy se konal v sobotu 28. květ-
na 2011 v Českých Velenicích již desátý roč-
ník tradiční akce ke dni dětí – „Cesta
pohádkovým lesem“. Pořadatelem byl opět
oddíl Sport pro všechny TJ Lokomotiva za po-
moci Mateřského klubu Piškůtek, Dámského
klubu a také Skautů. Organizační tým pod ve-
dením Jany Zemánkové se musel i tentokrát
vypořádat s nepřízní počasí, což se mu nako-

nec povedlo a dopolední program se přesunul
do prostor kulturního domu Beseda. Dětem to
však pranic nevadilo a přišlo se jich pobavit na
několik desítek. V průběhu dopoledne si moh-
ly zacvičit zumbu, aerobik a zatančit si coun-
try tance, ty nejmenší děti vytvářely
s maminkami z Piškůtku všelijaké ozdoby,
mezitím si mohly splnit několik sportovních
disciplin a získat odměny a také se podívaly na
ukázku výcviku služebního psa pod vedením

psovoda Milana Dibďáka a na vlastní oči se
přesvědčily, jak rychle dokáže německý ov-
čák Falco najít ukryté „drogy“. Před polednem
děti ještě zhlédly ukázky leteckých modelářů
K. Ježka a T. Zemánka. Vyzkoušely si mor-
seovku a uzly se skauty a po krátké přestávce
už se vydaly na „Cestu pohádkovým lesem“.
I přes plačtivé počasí prošla mokrou trasu více
jak stovka dětí s rodiči. Děti cestou potkávaly
pohádkové postavy a plnily různé úkoly a také
dostávaly spoustu dobrot jako odměny. Na za-
hradě KD Beseda zhlédly ukázku hasičů, dos-
taly balónek, malovalo se na obličeje a každý
dostal tradičního buřta. Celé zábavné odpo-
ledne zakončila diskotéka s tombolou, kde vy-
hrál snad úplně každý. A vzhledem k tomu, že
se i počasí ke konci trošičku umoudřilo, dosta-
lo se i na největší atrakci – lezeckou stěnu, kde
si malí i velcí mohli vyzkoušet své lezecké
schopnosti. Vyvrcholením celého dne pak
bylo předání finančního výtěžku z akce handi-
capovanému kamarádovi Tadeáši Ernstovi ze
zdejší školy na pořízení speciálních pomůcek.
K večeru se pak děti s rodiči vydaly domů a
tým organizátorů si mohl oddechnout - vše
proběhlo bez zádrhelů a už teď je třeba pře-
mýšlet nad dalším ročníkem. Za pomoc s pří-
pravou této akce děkujeme p. Míkovi z KD
Beseda a celému týmu organizátorů. A v ne-
poslední řadě je nutno vyslovit díky i všem
sponzorům, kteří přispěli svými finančními
dary a pomohli tak vykouzlit na dětských tvá-
řích ty nám všem milé úsměvy.

Sponzoři: Autodoprava Tonek, Autodop-
rava Sedlák, Autoservis Sukdol, Bar Mexico,
Benzina Hanek, Benzina HOS, Boháč Václav,
Brožová K., Derfelová L., Centrum Zikeš,
Cukrárna Centrum, Cukrárna Tomasko, Čal-
kobar, Čtvrtečková-Seyerová Lenka, Dámský

pokračování na str. 10



10 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

klub, Denní bar Ptáčková, Diskobar (U Čtvrečků), Domov, Drogerie
Koukal, Elektro Touš, Equidomus s.r.o., Fa. Knittichová, Fa Přistaň,
Hračky Pokorná, Jihočeský kraj, Kadeřnictví Doležalová, Kadeřnictví
Matoušková, Kadeřnictví Monika, Kadeřnictví Homrová, Kadeřnictví
Sikmundová, Kadeřnictví Srpková, Kniha Havlová, Krejčovství Kuru-
cová, Krejčovství Kulhánková, Květinářství Mondeková, Květinářství
Slepičková, Landsdorfová Diana, Lékárna Vitalit, Magna Cartech, Ma-
sáže Bartoňová, Masáže Morawetzová, Město Č.Velenice, MUDr. Ja-
bůrek, MUDr. Janda, MUDr. Vranka, Oasy home video, Oáza,
Pedikúra Nováková, Pedikúra Řepová, Pekárna Peveco, Pizzeria Mikl,
Pokrývačství Jokl, Potraviny Flop, Potraviny Trmal, Restaurace Bese-
da, Restaurace Hubert, Restaurace U Čtvrtečků, Restaurace U Šárky,
Restaurace Kopta, Rybářství Čeněk, Řeznictví Barták, Salon Henry,
Salon Veronika, Sexy life, Školní jídelna Vícha, Textil Kamišová, Tran
Duy Khoa, Truhlářství Benischek, Truhlářství Charvát, Večerka U De-
nisy, Vinárna Sklep, Vinotéka Esterka, WSPK, Zednictví Jabůrek, Ze-
lenina Zahajský, Zlatnictví Švec, Železářství Čejka.

Takže na shledanou v Pohádkovém lese 2012.
Helena Jabůrková - Dámský klub , Jana Zemánková - SPV

Mateřská škola České Velenice
sídl. Na Sadech 166, tel. 384 794

Nohy dáme na ramena
Neobvyklý dárek dostaly letos děti k jejich svátku od MÚ. O legrační
zábavu se postaral svým legračním vystoupením Michal Nesvadba
z Kouzelné školky.

Vydařený výlet
V úterý 7.6. 2011 jsme si cestu k vodopádu v Terezině údolí zpestřili
hrou „šipkovaná“, zakončenou nalezením sladkého pokladu. Sluníčka
bylo tak akorát, příroda měla pro nás plno překvapení a děti měly po
celý výlet plno elánu.

Jubilejní „Cesta pohádkovým lesem“ - dokončení ze str. 9



červenec - září 2011 11

Českovelenický zpravodaj

Mateřská škola České Velenice
sídl. Na Sadech 166, tel. 384 794

Cestička do školy
S našimi předškoláky jsme se rozloučili ve středu 29.6 2011. Po sváteč-
ní svačině si děti s aktovkou na zádech prošly květinovou cestičkou do
školy, při hudbě si zatančily a z našeho kopce poslaly po balónku zprá-
vu do vesmíru, že budou v září školáci.

Tablo
Za výlohou obchodu Domácí štěstí jste mohli vidět, jak děti z modré
školky odlétají v kosmických korábech do školy.

Fair Play
Život není vždycky o výhře. Na sportovním hřišti proběhlo, jako již po
několikáté, mezi oběma školkami sportovní odpoledne v duchu hry
Fair play. Druhé místo naše děti přátelsky přijaly.

Na zkoušku v lavicích
V měsíci květnu si děti měly možnost opravdově zahrát na školu.
Zúčastnily se 3 různých vyučovacích hodin, navštívily školní družinu a
jídelnu. Všem, kteří nám tyto návštěvy umožnili, děkujeme.

Pes přítel člověka
Děti měly možnost sledovat speciálně vycvičeného psa Falka v dopro-
vodu jeho pána, kterému tímto moc děkujeme.

Za modrou školku Iva a Věra



12 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

Léto v Mateřském
klubu Piškůtek

Letošní léto začalo nejenom pro děti z Piš-
kůtku velkou kulturní akcí. Společně s Měs-
tem České Velenice jsme na 3.6. pozvali
Michala Nesvadbu z Kouzelné školky se svým
zábavným vystoupením. To, že si děti Michala
užívaly, bylo vidět na jejich rozzářených obli-
čejích a tleskání, které se rozléhalo celou Be-
sedou. Program byl natolik zábavný, že
dokázal pobavit nejenom malé piškůtky, ale
také děti z obou mateřských školek a dokonce
i děti z prvních tříd základní školy.

V prázdninových měsících má i Piškůtek
tzv. okurkovou sezónu a schází se méně ma-
minek s dětmi než je obvyklé. I přes to jsme si
ale léto dokázali užít. Především proto, že
jsme již od června plně využívali zahradu
v KD Beseda, kde mají děti k dispozici velké
pískoviště a dostatek prostoru pro svoje
dovádění.

V srpnu nám počasí tolik nepřálo, a tak do-
šlo i na malé letní tvoření. Vyrobili jsme si na-
příklad veselé dětské rámečky na fotografie
z dovolených. U dětí sklidilo největší úspěch
malování prstovými barvami.

Na poslední srpnové úterý chystáme pro
malé piškůtky „rozloučení s prázdninami“. A
že se mají děti na co těšit…. Na zahradě nebo
ve velkém sále Besedy pro ně bude připraveno
několik soutěží, trampolína a skákací hrad.

Na co se můžeme těšit v září? Samozřejmě
nás čeká zajímavé podzimní tvoření, zpívání

s dětičkami a příjemné posezení s ostatními
maminkami.

A proto, maminky, přijďte se mezi nás po-
dívat a zabavit děti v pochmurných podzim-
ních dnech v dětském kolektivu.

Více o programu Mateřského klubu nalez-
nete na našich internetových stránkách
www.mkpiskutek.estranky.cz .
Za organizátorky Mateřského klubu Piškůtek

Lucka Císařová
mkpiskutek@centrum.cz

Svátek Aniček
Protože červenec v tomto roce nestál za moc, střídala se

zima a déšť, uspořádali senioři Anenskou zábavu pro jistotu
v klubu Beseda a ne na městské aleji. Ale vůbec to neubralo
na kvalitě této výborné zábavy. K tanci a poslechu zahrála
kapela Flamendři, která akce velenických seniorů provází
skvělou muzikou už několik let. Vedoucí klubu přivítala
všechny přítomné hosty ze Suchdola i okolí i seniory
z Gmündu a okolí, kteří si také rádi zatančili při české muzi-
ce. Potom kapela vyhlásila sólo pro oslavence, ať již naroze-
ninové nebo svátek Aniček. Byla tam výborná nálada a
senioři si s chutí pod jevištěm spolu s muzikou také zazpíva-
li. Byla to zase jedna z pěkných akcí seniorů, která těm, kdo
toto odpoledne navštívili, přinesla milý zážitek.

Poděkování patří organizátorkám této akce.
Účastník: Pražáková

Koncert Evy Henychové
O Svatodušní neděli 12. června přijala pozvání kytaristka, zpěvačka, skladatel-

ka a textařka Eva Henychová. Byl to už její třetí koncert v našem českovelenickém
kostele sv. Anežky a mohl se uskutečnit díky grantu od našeho města. Jsou to stov-
ky vystoupení u nás i v zahraničí, které už uskutečnila. Zde vybírala písně převáž-
ně z posledního alba Sinaj, inspirovaný poutí do Svaté země. Hluboká slova jejích
písní a hudební projev přitahuje mimo jiné hlavně chovance nápravných zařízení, u
kterých často koncertuje. Je to zřejmě tím, že při výkonu trestu tito lidé mají více
času přemýšlet o životě. U nás se její koncert nesetkal s velkým zájmem možná
právě proto, že lidé se chtějí především bavit, zatímco písně Evy Henychové nutí
člověka přemýšlet o sobě, o světě a o životních hodnotách. Ve svých písních se
často dotýká témat víry a smyslu života.

V příjemném chrámovém prostředí jsme mohli prožít závěr svátečního odpo-
ledne a odnést si domů pokoj v srdci. A Eva Henychová je ženou, která pokoj umí
rozdávat. Patří jí za to dík a také všem, kteří přišli a svým vstupným přispěli na při-
pravovanou opravu střechy našeho chrámu. Jaroslav Šmejkal



červenec - září 2011 13

Českovelenický zpravodaj

Propojená města
Koncem června ovládla města České Vele-

nice a Gmünd kultura. Během nich se uskuteč-
nilo nesčetné množství netradičních
workshopů, několik divadelních i hudebních
představení a obě města opět utužila svoji pří-
hraniční spolupráci. Celý projekt byl finančně
podpořen z Fondu malých projektů jižní Če-
chy - Dolní Rakousko.

Díky všem za účast.
Jaromír Koc, manager IC

Slovíčko na
prázdniny

Vážení přátelé, tolik očekávané prázdniny
a doba dovolených jsou tady. Těšíme se na od-
počinek někde u vody, v lese, na horách, u
moře, poznávání nových míst… Jsou však
mezi námi lidé, kteří takovou možnost odpo-
činku nemají – pro stáří, nemoc či z jiného dů-
vodu. A přesto všichni potřebujeme nabrat
nové síly, neboť se u každého z nás projevuje
jakási „únava materiálu“. Každý máme asi tro-
chu jinou představu o odpočinku: Jeden se těší
na to, že se konečně pořádně vyspí. Druhý si
zase nejlépe odpočine u vody na rybách, další
na dece s knihou, jiný v lese na houbách. Co to
ale znamená odpočívat? Odpočinek však není
nicnedělání. I když spím a zdánlivě nic nedě-

lám, moje tělo se ve spánku restauruje, obno-
vuje a posiluje. Když se konečně začtu do zají-
mavé a hodnotné knihy, moje tělo odpočívá a
můj duch se vzdělává a posiluje. Poznávám
nové věci, nová místa, nové lidi a přitom ne-
musím mít našetřeno na dovolenou v Karibi-
ku. Kromě toho nemusím čekat celý rok na
prázdniny a dovolenou. Jednou za týden je den
odpočinku odedávna označován jako neděle.
Je to den, který je v kalendáři označen červeně
jako svátek. Svátek je od slova svatý, posvát-
ný.Velkou bolestí naší doby je ztráta smyslu
pro životní řád, natož pro posvátno. Dokládá
to docela humorná událost:

Před několika lety jsem při nedělní pro-
cházce lesem slyšel tlumený zvuk pilky. Ří-
kám si: „Asi nějaký pohan, který ani v neděli
nedá pokoj! Asi bych mu měl jako farář něco
říci.“ Moc se mi nechtělo, ale přece jsem šel a
oslovil ho: „To je váš les?“ Člověk s úlekem

opáčil, že není a hned na to se ptá on: „Ten les
je váš?“ „Můj taky není“ odpověděl jsem mu.
Zjevně se mu ulevilo. Pokračuji v započatém
rozhovoru. „Vy musíte řezat dříví v neděli? To
vám nestačí celý týden na to, abyste si nařezal
dost dřeva na topení?“ A ještě k tomu v cizím,
pomyslel jsem si, ale nahlas jsem to neřekl. On
na mě nechápavě hleděl, proč mi ta neděle tak
vadí? Tak jsem se pokoušel nějak mu to osvět-
lit: „Neděle je přece státem uznaný svátek.“
On se podivil ještě víc a nechápavě odvětil:
„Jóó?“ „Jo“, potvrdil jsem mu obecně zná-
mou věc. - A tady náš podivuhodný rozhovor
skončil a každý jsme si šli po svém. Já po lesní
cestičce, on dále po svém nedělním řezání.

Přeji vám všem, abyste měli čas na odpoči-
nek v pravý čas a správným způsobem.

P. Jaroslav Šmejkal



14 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj

Noc kostelů
Dne 27.5.2011 měli občané nejen Českých

Velenice možnost navštívit náš kostel v neob-
vyklé době a s neobvyklým programem.
S myšlenkou otevřít kostely široké veřejnosti
v rámci tzv. Noci kostelů přišli před několika
lety v sousedním Rakousku. Tato myšlenka se
ujala nejen tam, ale letos poprvé i v Českých
Velenicích.

Náš kostel je poměrně mladý, jsou docho-
vány fotografie a zápisy z doby jeho stavby a
let pozdějších, a tak jsme měli možnost podí-
vat se na tyto události v poutavém vyprávění.

Každý kostel je zasvěcen některé význam-
né osobnosti, ten náš sv. Anežce České. Do-
zvěděli jsme se, jak se dobrovolně z lásky
k Bohu a bližním stala z princezny řeholnicí,
založila špitál, pozdější klášter v Praze a další
zajímavosti o jejím životě.

Během tohoto večera jsme si poslechli pís-
ně typické pro všechna období církevního
roku s ukázkou kněžského oblečení předepsa-
ného pro danou dobu.

Zároveň zde byla nainstalována výstava o
misiích.

Po celý večer nás zpěvem při varhanách a
kytaře doprovázel pěvecký sbor místních far-
níků. Myslím, že všichni, kdo se zúčastnili,
prožili hezké chvíle v duchovním prostředí,
načerpali elán do dalších dnů a dostali dárečky
na památku. Také bylo pro všechny návštěv-
níky připraveno malé občerstvení.

Poděkování za zdárný průběh celého veče-
ra patří všem organizátorům a Městu České
Velenice za jeho sponzorský dar.

Na fotografii je obraz – lept na skle, který
Českobudějovická diecéze darovala sv. Otci
Janu Pavlovi II. u příležitosti svatořečení
naší patronky. Je na něm Anežka Česká a náš
kostel.

Marie Viktorová

Správné znění tajenky z minulého Zpravodaje zní : „zámeček“.
Výhercem je Miluše Povrová, Č.Velenice 144.

O odměnu se může přihlásit v kanceláři u pana Jaromíra Koce.

Výroky slavných:
Ó „Štěstí je mozaika složená z nepatrných malých radostí.“

(Maurois André)

Ó „Starajíce se o štěstí jiných, nacházíme své vlastní.“
(Platón)

Ó „Štěstí leží okolo nás. Je třeba ho jen zvednout.“
(E.M.Remargue)

Ó „Velikost každého štěstí se měří jeho ztrátou.“
(A. DeVigny)

Ó „Největším štěstím člověka je, když může žít pro to, zač by byl ochoten zemřít.“
(Honoré de Balzac)

Dámský klub připravuje:
Ó Září 2011 – workshop „Africké rytmy“

(termín bude upřesněn ve vývěsce Dámského klubu)

Ó Říjen 2011 – středa 5.10. – kurz ručních prací „Tvoříme z FIMO“

Ó Listopad 2011 – středa 16.11. – multižánrový večer na téma
„Hudba v různých podobách“

Ó Prosinec 2011 – výtvarný kurz „Korálkování“ – termín bude upřesněn

Ó Od 24. srpna 2011 opět tančíme country tance pravidelně každých 14 dní.

Bližší informace najdete ve vývěsce Dámského klubu na „Michlplacu“.

Festival  Novohradské  hraní  2011
V týdnu od 4. července do 10. července probíhal v Nových Hradech hudebně taneční festival

Novohradské hraní 2011. Čtvrteční taneční odpoledne zahajovala taneční skupina FARIDA
svým půlhodinovým tanečním blokem, sestaveným ze 4 tanců. Po hodinové přestávce, kdy di-
váci mohli zhlédnout působivé taichi, se opět představila českovelenická taneční skupina
FARIDA s dalšími 4 tanci.

Atmosféra celého odpoledne byla vynikající, diváci nadšeni a myslím i spokojeni. Je oprav-
du záviděníhodné, že v takovém malém městečku tak dobře funguje kultura. Děkujeme pořada-
telům a těšíme se na další ročník.



červenec - září 2011 15

Českovelenický zpravodaj

Lékařská služba v Českých Velenicích o prázdninách
MUDr. Jan Jabůrek
Ordinační hodiny: PO – PÁ 7 – 12 hod.
Dovolená: 21.07. - 27.07.2011a 08.08.- 19.08.2011
MUDr. Kamil Janda
Ordinační hodiny: PO – ÚT 7 – 12 hod.

ST 12 – 18 hod.
ČT 7 – 12 hod.
PÁ 8 – 12 hod.

MUDr. Vladimír Viktora
Ordinační hodiny: PO – ÚT 8 – 12 hod.

ST 8 – 10 hod., 10 – 12 por. pro kojence
ČT – PÁ 8 – 12 hod.

Dovolená: 25.07. – 30.07.2011
MUDr. A. Šimčíková – zubní ordinace
Ordinační hodiny:

PO 6,30 - 13,30 akutní  7 – 7,30 hod.
ÚT 8,15 - 15,30 akutní  8 – 8,30 hod.
ST 6,30 - 13,30 akutní  7 – 7,30 hod.
ČT 7,00 - 15,30 akutní  7 – 7,30 hod.
PÁ 6,30 - 12,00 akutní  7 – 7,30 hod.

Polední pauza 11 – 11,30 hodin
Lékárna VITALIS – Riegrova ul.369
PO – PÁ 7,30 - 16
SO 8,00 - 11

Aktuální informace ze 6. výzvy 2011
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. ukončila 13. května 2011 ve 14:00 hod. příjem

žádostí o dotaci do již 6. výzvy z programu LEADER 2007 – 2013, která zahrnovala Fichi 4
– Rozvoj obcí, 5 – Občanská vybavenost a služby a Fichi 6 – Kulturní dědictví. Jak názvy
těchto opatření napovídají, byly zaměřeny především na investice do obcí. Proto také zájem ža-
datelů vysoce převýšil alokaci. Bylo přijato celkem 19 žádostí o dotaci, přičemž po provedení
bodového hodnocení Výborem pro výběr a monitorování projektů navrhli členové Výboru,
vzhledem k velkému finančnímu převisu žádostí nad alokaci 6. výzvy, doporučit ke schválení
Programovému výboru a Správní radě MAS celkem 15 projektů, 4 projekty s nejnižším poč-
tem bodů ke schválení nedoporučili.
Všechny podklady pro průběh hodnocení, včetně bodového systému užívaného hodnotiteli, je
veřejně přístupný na webových stránkách www.mas-trebonsko.cz.

Dne 8. června proběhlo zasedání Programového výboru a Správní rady MAS. Oba orgány na
základě návrhu Výboru pro výběr a monitorování projektů po projednání schválily celkem 15
projektů k zaregistrování na SZIF. Dne 15. června 2011 pak bylo pracovníky MAS na RO SZIF
v Českých Budějovicích zaregistrováno všech 15 projektů. Zde je jejich přehled:

Přírodní poradna 5

Borůvka
� Patří k nejoblíbenějším plodům přírody.
� Modrá barva borůvek je způsobena vy-

sokým obsahem antioxidantů,dále obsa-
hují organické kyseliny, mangan,vit.C.

� Borůvky rostoucí v borových lesích jsou
menší než ze smrčin, které jsou i šťavna-
tější.

� Sušené plody borůvek jsou výborným
prostředkem proti průjmům, zvláště u
dětí.

� Borůvkové listy (sbírané před rozkvě-
tem borůvky) snižují obsah cukru v krvi.

� Plody slouží i ke kloktání při zánětech
dutiny ústní. Barvivo z plodů má přízni-
vý vliv na regeneraci očí a zrakovou os-
trost.

� Borůvka prokazatelně posiluje stěny žil,
proto je vhodná pro lidi trpící křečovými
žilami nebo i jako prevence.

Z borůvek připravíme:

Lahodný džem, sirup, borůvkové
víno, kompot, čaj……

Dobré zdraví HaM

Senior klub v květnu blahopřeje:

Bráchové Marii

Bednářové Elle

Senior klub v červnu blahopřeje:

Kalátové Věře

Flaškové Vladimíře

Duškové Jitce

Senior klub v červenci blahopřeje:

Machové Anně

Zemánkové Emílii

Senior klub v srpnu blahopřeje

Vondrákové Janě

Loukotkové Heleně

Beníšku Františkovi

Senior klub v září blahopřeje

Vrbové Jiřině



16 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj



červenec - září 2011 17

Českovelenický zpravodaj

Česká firma EUROtest s.r.o. se sídlem
Na Návsi 84

ve Starých Hodějovicích u Českých Budějovic

prodává řadu let formou výstav
nábytek a spací systémy na území

celé České republiky.
Naše výrobky si můžete prohlédnout na

www.Studio-CBM.cz.
Od letošního roku rozšiřujeme tento prodej

i do Německa a Rakouska.
Hledáme proto lidi ovládající velmi

dobře německý jazyk.

� Další požadavky: bezúhonnost, řidičský průkaz sk.B,
komunikativnost, snaha učit se nové věci, možnost
účasti na výstavě v česku nebo zahraničí cca 5 dní v
kuse.

� Nabízíme: zaučení v českých podmínkách, seriozní
přístup, pracovní perspektivu a zejména nadstandartní
finanční ohodnocení a to i na německé poměry.

V případě Vašeho zájmu
pište na e–mail

EUROtest@seznam.cz.

K U L T U R N Í T I P Y M Ě S T A Č E S K É V E L E N I C E
3. září: ZÁJEZD - ORLÍ HNÍZDO, pořádá Seniorklub

24. září: VÁCLAVSKÁ ZÁBAVA, Rychta, od 18 h, hraje Krystal, vstupné 60,- Kč

28. září: KD Beseda, 100. výročí založení ZŠ - vystoupení žáků ZŠ od 14 h

16. říjen: HAVELSKÁ ZÁBAVA, KD Beseda, od 14 h, hraje Mladá muzika, vstupné 60,- Kč

Všem našim školákům

přejeme příjemný vstup

do nového školního roku

a jenom samé jedničky



18 červenec - září 2011

Českovelenický zpravodaj



červenec - září 2011 19

Českovelenický zpravodaj

Vyzýváme všechny věřitele
dlužníka pana

STANISLAVA PŘIBYLA
( bytem Komenského ul., č.p. 191,

378 10 České Velenice, DIČ 5908050929 )

i případně rodiny,
aby se ozvali a připojili

ke společnému postupu vymáhání
svých pohledávek na adresu firmy

Hermés spol. s r.o.
(Trocnovská ul., č.p. 341, České Velenice).

7.9.2011 v 16 h

ANTÉNY , SATELITY
MONTÁŽ,SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK - tel. 602 314 046

Děkuji za pomoc
Děkuji panu Kašpárkovi, panu P. Novotnému a MUDr. K. Jandovi

za pomoc a za zavolání záchranné služby při mých zdravotních po-

tížích. Ferdinand Kopetzký

VÝZVA
VĚŘITELŮM



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Ku-
batová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15. října 2010. Sazba a tisk JAVA Třeboň.
Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 520.


